
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33357  73Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

NOME PERÍODO
GIOVANI BRENO FERNANDES 16 a 25/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de março de 
2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
                                                        

PORTARIA N.° 106/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora KATHIA DE OLIVEIRA HARADA, 
Técnico Especializado – Médico, sem ônus para este Ministério 
Público, a participar, nesta Capital, no dia 3/3/2017, do 
Curso “PFCCS – Pediatric Fundamental Critical Care Support 
– Society of Critical Care Associação de Medicina/Medicine – 
SCCM Intensiva Brasileira – AMIB”, promovido pela Associação 
Brasileira de Medicina Intensiva.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de março de 
2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°109/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença 
Falecimento, com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 09 a 16/02/2017
ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE 
FREITAS 12 a 19/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de 
2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 110 /2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Casamento, 
com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
LUIZ LEOMAR GOMES DE FARIAS JUNIOR 12 a 19/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de 
2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 134/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença-paternidade, 
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANDERSON SANTOS DE SOUZA 20/03 a 08/04/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de abril de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°135/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 23/03/2017

EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 22 a 24/03/2017

JACKELINE MACHADO GOMES 22/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de abril de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 168219
ATO Nº 93/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 
13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, 
que homologou o resultado fi nal dos cargos de nível médio 
do Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério 
Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994:
REGIÃO NORDESTE I

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
RENATA PAES CARVALHO 13 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 
de abril de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 101/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 
13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, 
que homologou o resultado fi nal dos cargos de nível médio 
do Concurso de Ingresso para cargos efetivos do Ministério 
Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24/1/1994:
REGIÃO BELÉM I

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
ISABELLA FEIJÓ RIBEIRO 72 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 
de abril de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 168430
PORTARIA N.° 107/2017-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por 
servidor do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

8856/2016 ALLAN HENRIQUE 
FERNANDES RENDEIRO 1ª 2013/2016 9/3 a 

7/4/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de 
2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 108/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei 
nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

105736/2017 DIANA BARBOSA GOMES BRAGA 15 a 24/03/2017

104629/2017 JEANNE MARY FALCAO QUERINO 06/03/2017

105246/2017 JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA 06 a 08/03/2017

105734/2017 MARIA CELESTE SILVA DOS SANTOS 13/03/2017

105158/2017 MARLI DE FATIMA LEAO VANZELER 08 a 10/03/2017

105651/2017 PAULIANE SANTOS DA SILVA SANTANA 13 a 22/03/2017

103684/2017 ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 23/02/2017

105421/2017 ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 09/03/2017

105270/2017 REGIVALDO NAZARENO LOPES PEREIRA 09/03/2017

105632/2017 ROSIVANE DE SOUZA MENDES 03 a 09/03/2017

105577/2017 SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE 
ANDRADE 09 a 15/03/2017

105355/2017 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 08/03/2017

105735/2017 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 15/03/2017

105663/2017 SILVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE 06 a 07/03/2017

105683/2017 IVANILDA BRANCHE PAES DE MENDONCA 14/03/2017

105570/2017 WELLIGTON SOUSA PEDROSO 09/03/2017

103860/2017 TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 02/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°143/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

106196/2017 ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 27/03 a 
02/04/2017

106182/2017 MARIA DE FATIMA DA CRUZ CRESCENTE 23 a 
29/03/2017

106059/2017 MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 22 a 
24/03/2017

106449;106457 e 
106435/2017 RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO 27/03/2017

106159/2017 KATIA JORDY FIGUEIREDO 20 a 
21/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de abril de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa


